

ترکیه در رؤیای امپراطوری جدید عثمانی

رئیس جمهور سوریه به شدت از عربستان و قطر و ترکیه انتقاد و این سه کشور را به یاری رساندن و مسلح کردن مخالفان سوری متهم کرد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

رئیس جمهور سوریه به شدت از عربستان و قطر و ترکیه انتقاد و این سه کشور را به یاری رساندن و مسلح کردن مخالفان سوری متهم کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از واحد مرکزی خبر، بشار اسد گفت افراد مسلح در نهایت پیروز نخواهند شد هرچند یکسره کردن کار آنها به مدتی زمان نیاز خواهد داشت.

بشار اسد در مصاحبه ای که مجله مصری دولتی «الاهرام العربی» روز پنجشنبه بخش هایی از آن را منتشر کرد در پاسخ به سئوالی درباره روابط بحرانی بین سوریه از یک سو و عربستان و قطر از سویی دیگر گفت: «آنها بعد از مدتهای طولانی فقر، ناگهان به پول دست یافته اند و فکر می کنند می توانند با پولشان جغرافیا و تاریخ و نقش منطقه ای را بخرند».

اسد افزود: «مایلم مفهومی را که بسیاری از مردم بدون آگاهی، درباره مثلث ثبات منطقه ای در خاورمیانه به آن عادت کرده اند تصحیح کنم. آنها فکر می کنند این مثلث شامل مصر و عربستان و سوریه می شود. اما مثلث واقعی توازن راهبردی در خاورمیانه همواره متشکل از مصر و سوریه و عراق بوده و همچنان هست».

رئیس جمهور سوریه افزود: «سعودی ها در پشت پرده تجاوز سال 1967 به مصر بودند و افتخار می کردند که چنگال های عبدالناصر را چیده اند. آنها تا قبل از آغاز بحران در سوریه نقش میانجی را بین غرب که از محور مقاومت در برابر صهیونیسم -که سوریه عضو آن است- خوشش نمی آید و ما ایفا می کردند».

اسد افزود: «امیر قطر (شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی) که به ما پیشنهاد و طرح می دهد می داند که خط مشی عربی و قومی سوریه به هیچ وجه قابل چانه زدن نیست. امروز آنها امکانات مالی خود را در خدمت نفوذ غرب قرار داده اند و به تروریست ها سلاح و پول می دهند با این امید که الگوی لیبی را تکرار کنند. آنها به جای آن که به ثبات منطقه ای کمک کنند، سلاح در اختیار افراد مسلح قرار می دهند و از آنان حمایت می کنند و آنان را آموزش می دهند و جایجا می کنند تا رویکردهای سوریه را با شکست مواجه کنند و بر تصمیم گیری و حاکمیت دولت سوریه بر سرزمینش تأثیر بگذارند».

بشار اسد قطری ها را متهم کرد که در تغذیه خشونت پیش قدم بوده اند.

وی درباره نقش ترکیه نیز گفت: «ترک ها با موضعی که در قابل بحران سوریه اتخاذ کردند چیزهای بسیار زیادی را از دست دادند. این دولت (دولت ترکیه) به خوبی می داند که خودش و منافع مردمش و امنیت ملی ترکیه را در چه شرایطی قرار داده است. آنها بیش از آن که به فکر منافع ملی ترکیه باشند به فکر جاه طلبی های خود در طرح به اصطلاح ایجاد حکومت عثمانی جدید هستند. جانبداری آنها ناشی از محاسبات مربوط به منافع ترکیه نیست بلکه ناشی از منافع گروهی خاص است».

رئیس جمهور سوریه افزود: «ترکیه در ابتدای بحران سوریه از راه حل های سیاسی حمایت می کرد و خشونت را به زبان منافع منطقه ای و حتی اقتصادی خود می دانست. ولی تغییر موضع این کشور برای تامین منافع گروهی سیاسی بود که دولت را در کنترل دارد. آنها اکنون با احزاب مخالف دچار مشکل شده اند، احزابی که معتقدند ترکیه بهای سیاست هایی را می پردازد که فقط این گروه سیاسی از آن سود می برد».

اسد گفت: «افراد مسلح علیه همه اجزاء تشکیل دهنده کشور سوریه دست به اقدامات تروریستی می زنند و در جامعه محبوبیت ندارند. آنها به منافع مردم آسیب رسانده اند و زیرساخت هایی را که برای خدمت به مردم سوریه است هدف قرار داده اند و خون سوری ها را مباح می دانند».

اسد خطاب به افراد مسلح گفت: «شما در نهایت پیروز نخواهید شد و راه حلی جز از طریق گفتگوی داخلی به دست نخواهد آمد. کسانی که از این افراد حمایت می کنند گمان می کنند که راه حل صفا نابد نگفته از الگه، لیب، باشد، طبعاً یکسره کردن، که، به مدت، زمان، نیا، خواهد داشت»

رئیس جمهور سوریه افزود: «در عین حال درهای گفتگو باز است و ما طرح های متعددی برای عفو همه کسانی که بخاطر گفتگو سلاح را زمین می گذارند ارائه کرده ایم». اسد گفتگو با مخالفان را تنها

راه حل بحران در سوریه دانست و در عین حال تأکید کرد ایجاد تغییر بدون حضور سران نظام یا با مداخله بیگانه غیرممکن است. /ع

پایان پیام